Dat în Diosgyor, în joia de după sărbătoarea fericitului mucenic 
Dionisie, în anul domnului o mie trei sute şaizeci şi patru.

Arh.Naţ.Magh., Dl. 78 660.
Transumpt în actul Iul Sigismund, regele Ungariei, din 11 martie 1398, tran
scris în actul aceluiaşi rege, din 2 ianuarie 1406.
EDIŢII: Zichy, III, p. 631—632.
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342 1364 octombrie 13, Sîntimbru.

Religiosis viris et honestis, conventui ecclesie beate Mărie virginis 
de Kulus, amicis suis, Petrus viceuoyuoda Transsiluanus, amiciciam para- 
tam debito cum honore.

Vestre amicicie presencium serie declaramus quod in octavis festi 
beati Mihaelis archangeli nune proxime preteritis, Barrabas, filius Johan- 
nis, nobilis de Olnuk, iuxta continenciam aliarum literarum nostrarum 
prorogatoriarum, eundem terminum ipsa pţ-orogacione denotancium, ad 
n os trăim accedendo presenciam, quasdam litteras vestras, formam posses- 
sionarie reoaptivacionis1 et statucionis ac oointradiiccionis seriem in se 
declarantes, quarto die festi beati Barnabe apostoli, anno in presenti 
emanatas nostro iudiciario examini presentavit, asserendo accionem et 
proposicionem suam in eisdem explicări; in quarum tenoribus comperi- 
mus haberi manifeste quod idem Barrabas, accepto Nicolao, filio Andree 
de Teuk, homine nostro et fratre Nicolao, ad litteratoriam amicabilem 
peticionem nostram per vos in testimonio2 transmisso, sabbato proximo 
ante festum beati Barnabe apostoli proxime preteritum ad faciem cuius- 
dam particule terre, Gyrukuth vocate, intra metas diete possessionis 
Olnuk adiacentis, accedendo, vicinis et commetaneis eiusdem universis 
inibi legittime convocatis et presentibus, accedendo circa quandam arbo- 
rem illicys3 duas antiquas metas invenissent, quarum unam idem Barra
bas suam esse asseruisset. Ab hinc ad partem septentrionalem descen- 
dendo unam metam cursualem reperissent. De inde ad quandam puteum, 
Gyrukuth vocatum pervenissent, circa quem Barrabas predictus, a parte 
superiori ipsius putei, unam metam cursualem hajbuisse et per vicinis 
furtive et nequiciose amissam fuisse asseruisset; et dum eandem terram, 
C/rukuth vocatam, per predictas metas separatam, sibi statui facere ac in 
locys3 necessariis novas metas iuxta veteres erigere voluisset, Mychael, 
filius Nicolai, et Stephanus, filius eiusdem, Myke, Ladislaus et Mychael, 
filii eiusdem Myke ac Nicolaus et Andreas, filii Petri dicti Zelus, nobiles 
de Thotheur, huic statucioni et novarum metarum ereccioni contradictores 
extitissent, quos eodem die et loco, contra prefatum Barrabam, ad octa- 
vas festi Nativitatis beati Johannis Baptiste tune venturas in nostram 
citassenl presenciam. Cuius contradiccionis racionem scire volebat a nobi- 
libus prenotatis. Quo percepto iidem M'>ke, Ladislaus et Mychael, filii 
eiusdem Myke, Andreas, filius Petri dicti Zelus, ac Mychael, filius Nico
lai, pro se personaliter ac Nicolao, filio Petri, et Stephano, filio suo, cum 
legittimis procuratoriis honorabilis capituli ecclesie Zagrabiensis, de me
dio aliorum consurgentes, responderunt ex adverso quod ipsa particula 
verre, Gyrukuth vocata, non ipsius Barrabe esset, sed ipsis tytulo3 iuris 
herditarii pertineret ac intra metas et limites possessionis ipsorum 
Thouteur adiaceret, in cuius dominio a temporibus sanctorum regum 
Hungarorum pacifice et absque contradiccione perseverassent. Quibus 
omnibus perceptis, idem Barrabas exhibuit nobis quasdam tres litteras, 
unam condam Petri viceuoyuode, patentem in anno domini M- ° CCC-mo 
quadragesimo secundo, et duas vestras, unam obligatoriam, sulb anno 
domini M-0 CCC- 11,0 XL—mo quarto, feria quinta proxima post festum 
Pasce domini, et aliam inquisicionalem in quindenis festi Corporis Christi 
anno in presenti emanatas; in quarum tenoribus, videlicet ipsius Petri 
viceuoyuode littere patentis, edocebamur hoc modo, quod magistri Johan- 
nes, Ladislaus, Nicolaus et Leukes, filii Nicolai, filii Mykud bani, ab una
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parte item comes Johannes, nobilis de Olnuk, parte ex altera coram eodem 
Petro viceuoyuoda, in octavis festi Nativitatis sancti Johannis Baptiste, 
in villa Zamus, pensorualiter conetituti, iidem Johannes, Ladislaus, Nico- 
laus et Leukes, filiii ipsius Nicolai, oraculo vive vocis confessi extitissent 
quod, licet ipsi eundem comitem Johannem de Olnuk super facto cuius- 
dam particule terre, Gyrukuth vocate, vicine terre seu possessionis eius- 
dem comitis Johannis, Olnuk nominate, ad presenciam ipsius Petri vice- 
uoyuode in causam, attraxissent et ipsa causa inter partes diucius fuisset 
ventilata4, tamen ipsi quoddam caput vallis Gyrukuth vocate, intra anti- 
quas metas sepedicte possessionis Olnuk existentem, eidem comiţi Johanni 
de Olnuk remisissent, pacifice possidendum et habendum, coram Petro 
viceuoyuoda prenotato.

In litteris autem vestris obligatoriis reperiebatur tali modo, quod 
constitutus coram vobis Johannes, filius Nicolai de Kecheth, propria in 
persona et in personis fratrum suorum, videlicet Pauli, Blasii, Thome et 
Andree, filiis5 Nicolai ab una parte, ab altera vero parte Stephanus, filius 
Johannis de Olnuk, unacum filiis suis Stephano, Barraba et Ladislao, si- 
militer propriis in personis, per eosdem propositum extitisset et relatum 
quod ipsi, racione necessitatum ipsorum prehabitarum, sextam partem 
possessionarie8 eorum hereditarie Olnuk nominate, medietatem cuiusdam 
particule terre, Gyrukuth vocate, predictis Johanni, Paulo, Blasio, Thome 
et Andree pro quattuor marcis fini argenti et medio fertone, fertonem 
cum decern et octo grossis computando, ab octavis festi Penthecostes tune 
presentibus usque ad tercium annum pignori obligassent coram nobis.

In continencia siquidem tercie littere vestre inquisicionalis adinve- 
niejbatur quod vos, peticionibus nostris amicalibus annuendo, unacum 
Nicolao, filio Andree, homine nostro, vestrum hominem religiosum virum, 
fratrem Nicolaum, pro testimonio duxissetis transmittendum, qui demum 
ad vos irevensi per vosque diligenter requisiti, vobis concorditer retulis- 
sent quod ipsi a nobilibus et ignobilibus ac aliis cuiusvis (status)7 nomini- 
bus circumquaque existentibus, specialiter vero a vicinis et commetaneis, 
videlicet a magistris Nicolao et Leukes, nobilibus de Doboka, Mychaele, 
filio Elye de Jnokhaza et Mychaele de Lona ac aliis quampluris8 probis 
viris, a quibus decuisset et licuisset, tăiem de premissis scivissent veri- 
taitem quod predicta particula itenre, Gyrukuth vooate, intira metas posses
sionis Olnuk vocate extitisset et existeret, ipsaque ter,ra Gyrukuth vocata 
semper ipsius Barrabe, filii Johannis fuisset hereditaria et de iure eidem 
attinere deberet. Quarum litterarum exhibicionibus factis et continenciis 
earundem perlectis, cum nos eosdem nobiles de Thotheur temis vicibus, 
prout nostro incumjbit officio, in eo requisitum9 habuissemus, utrum in 
facto predicte terre Gyrukuth instrumenta efficacia, vel aliquas litteras 
protestatorias seu prohibicionales t(empore)10 obligacionis in litteris ves
tris modo premisso ipsis nobilibus de Kecheth facta11, aut reoptencionis12 
coram Petro viceuoyuoda antedicto haberent vel ne, que ad presens vel 
in termino per nos ipsis assignando exhibere possent coram nobis, iidem 
nobiles nec aliqua instrumenta mec ipsas litteras protestaciomales et prohi
bicionales ad presens, nec in futurum se exhibere posse affirmarunt, ne'- 
eciam alique evidenţi documenta, sed solum simplicium verborum prola- 
cione comprobare assumebant, neque quicunque contra continencias pre- 
exhibitarum litterarum obviare valebant.

Ideo nos unacum regni nobilibus nojbiscum pro tribunali conseden- 
tibus, eandem particularo terre, iuxta tenores prefatarum litterarum ipsius

348

www.dacoromanica.ro

http://www.dacoromanica.ro

Petri viceuoyuode, caput ipsius vallis Gyurukuth3 vocate, sub eisdem me
tis et signis perpetuo adiudicavimus possidendam, ac eosdem nobiles de 
Thoteur racione contradiccionis ipsorum in estimacione ipsius particule 
terre, videlicet in duabus partibus nobis velut iudicii13, et în tercia parte 
eidem Barrabe actori decrevimus fore convictos. Unde, cum ad ipsam 
possessionariam statucionem faciendam homo noster sub vestri hominis 
testimonio de necessario transmitti debeant14, igitur vestram requirimus 
amiciciam diligenter per presentes, quatenus vestram mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum, quo presente Ladislaus, filius Beke de Jklod, 
vel Michael de Lona aut Johannes dictus Bogar seu Johannes de Baduk, 
aliis absentibus, homo noster, ad faciem predicte particule terre acce- 
dendo, vicinis et commetaneis suis universis legittime convocatis et pre- 
sentibus, reambulet eandem sub certis metis et signis, videlicet caput 
ipsius vallis Gyrukuth vocati15, ac in locis necessariis novas metas eri- 
gendo, reambulatam et ab aliorum possessionariis iuribus separatam, visa 
sua qualitate et quantitate, estiment16 regni consuetudine requirente, et 
facta estimacione, statuat easdem eidem Barrabe, filio Johannis de Olnuk, 
perpetuo possidendam, contradiccione predictoram nobilium de Thoteur 
non obstante; salvis tamen iuribus alienis. Si qui vero alii contradiccionis 
velamine obviarent, citent17 eosdem in nostram presenciam, ad terminum 
competentem, racionem premisse contradiccionis ipsorum reddituros. Et 
post hec seriem omnium premissorum, cum totali suo processu, prout 
fuerit oportunum18, ad octavas beati Martini confessoris nune venturas 
nobis in vestris litteris amicabiliter rescribatis.

Datum in Sancto Emerico, octavo die predictarum octavaram festi 
beati Mychaelis archangeli, anno domini M° CCCmor LXmo quarto.

Cuvioşilor şi cinstiţilor bărbaţi din conventul bisericii fericitei fe
cioare Maria din Cluj-Mănăştur, prietenilor săi, Petru vicevoievodul Tran
silvaniei cu toată prietenia şi cinstea cuvenită,

Prin cuprinsul celor de faţă facem cunoscut prieteniei voastre că la 
octavele sărbătoririi fericitului arhanghel Mihail19 acum de curînd tre
cute venind înaintea noastră Barnaba, fiul lui Ioan, nobil de Bîrlea, potri
vit cuprinsului unei alte scrisori a noastre de amânare, care arăta acest 
soroc prin însuşi acest act de amînare, a înfăţişat cercetării noastre jude
cătoreşti o scrisoare a voastră dată în a patra zi a sărbătorii fericitului 
apostol Barnaba20 în anul de faţă, cuprinzînd desfăşurarea unei redobîn- 
diri de moşie precum şi a unei puneri în stăpînire cît şi a unei împotri
viri, declarînd că pîra şi plîngerea sa este arătată în acea scrisoare.